PAGE
2

ПРОТОКОЛ

 проведения публичных слушаний по проекту генерального плана
Кубанского сельского  поселения Апшеронского района

14 мая 2012                                                                                  ст.Кубанская
 14-00                                                                                            здание ДК
Объект обсуждения: проект генерального плана Кубанского сельского поселения  Апшеронского района.
Разработчик: ООО «Проектный институт территориального планирования»
Основание для проведения:

· Градостроительный кодекс РФ
· Устав Кубанского сельского поселения Апшеронского района
· Решение Совета Кубанского сельского  поселения Апшеронского района  от 14 марта 2012 года   № 92 «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Кубанского сельского поселения Апшеронского района»
Организатор публичных слушаний: оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: « Рассмотрение проекта генерального плана  Кубанского сельского поселения Апшеронского района»
Присутствовали:

Члены оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта генерального плана  Кубанского сельского поселения Апшеронского района»  :
1. Дубасов Андрей Юрьевич
2. Картерьева Каролина Артуровна

 3. Киселев Федор Петрович
 4. Козырев Владимир Анатольевич
 5. Рябинина Таисия Николаевна
 6. Нескреба Екатерина Константиновна

Представители служб и ведомств:

1. Руководитель группы разработки ООО «Проектный институт территориального планирования» - Жулев Валерий Викторович

2. Главный архитектор  администрации муниципального  образования Апшеронский район – Иванова Г.А.
Жители поселения  –  38 человек

Вступительное слово:

Глава Кубанского сельского поселения Триполец И.М.:

Генеральный план поселения разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.  Триполец И.М. довел  до присутствующих информацию о развитии поселения и в частности ст.Кубанской  на ближайшие 20 лет на карте.

Вопрос от Мельниковой А.Ю. – Куда планируется перенести кладбище?

Триполец И.М. – земельный участок под кладбище предусмотрен  в северо –западной части ст.Кубанской ( за  лесхозом)

Секретарь комиссии Картерьева  К.А. довела до сведения присутствующих, что в ходе публичных слушаний  от Трипольца И.М.  поступило предложение изменить схему расположения газопровода в соответствии с утвержденной проектной документацией по строительству газопровода.

Других письменных заявлений,  предложений и замечаний от граждан и юридических лиц в оргкомитет не поступало.
Когда обсуждение было закончено и повестка публичных слушаний исчерпана, председатель оргкомитета  предложил рекомендовать разработчику с учетом поступивших предложений внести корректировки в проект генерального плана Кубанского  сельского  поселения  Апшеронского района.
 Присутствующие согласились.

Председатель оргкомитета предложил публичные слушания считать завершенными.

Возражений не последовало.

Публичные слушания по проекту   генерального плана Кубанского сельского  поселения Апшеронского района  завершены.
Председатель оргкомитета

                           А.Ю.Дубасов
Секретарь                                                                                  К.А.Картерьева